АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Z3A(LMl3L № ж ±___ _____
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 24 декабря 2014 года № 1927
«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Тимашевский район «Развитие культуры» на 2015-2017 годы»

На основании решения Совета муниципального образования Тимашев
ский район от 21 октября 2015 года № 2 «О внесении изменений в решение Со
вета муниципального образования Тимашевский район от 17 декабря 2014 года
№ 463 «О бюджете муниципального образования Тимашевский район на 2015
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 24 декабря 2014 года № 1927 «Об утвер
ждении муниципальной программы муниципального образования Тимашев
ский район «Развитие культуры» на 2015-2017 годы.»:

1Л . В приложение к постановлению:
а) абзац 10 паспорта муниципальной программы муниципального образо

вания Тимашевский район «Развитие культуры» на 2015-2017 годы изложить в
новой редакции:
«Объемы бюд
жетных ассигно
ваний муници
пальной про
граммы

объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализа
цию муниципальной программы, составляет 199190,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2015 год -  77327,9 тыс. рублей;
2016 год -  60928,6 тыс. рублей;
2017 год -  60933,5 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -
14574,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  14471,4 тыс. рублей;
2016 год -  49,3 тыс. рублей;
2017 год -  54,2 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  184615,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  62856,5 тыс. рублей;

2

2016 год -  60879,3 тыс. рублей;
2017 год -  60879,3 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы «Культура Тимашев
ского района» составит 6530,0 тыс. рублей,
в том числе:
из средств краевого бюджета -  40,0 тыс. рублей, в том чис
ле: 2015 год -  40,0 ты с.руб л ей;
из средств районного бюджета -  6490,0 тыс. рублей, в том
числе:
2015 год -  3 810,0 тыс. рублей;
2016 год -  1340,0 тыс. рублей;
2017 год -  1340,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Совершенствование
деятельности муниципальных учреждений культуры и ис
кусства, подведомственных отделу культуры администра
ции муниципального образования Тимашевский район» со
ставит 185297,8 тыс. рублей,
в том числе: из средств краевого бюджета составляет -
14534,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  14431,4 тыс. рублей;
2016 год -  49,3 тыс. рублей;
2017 год -  54,2 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  170762,9 тыс. рублей, в том
числе:
2015 год -  56634,3 тыс. рублей;
2016 год -  57064,3 тыс. рублей;
2017 год -  57064,3 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Поддержка и сти
мулирование детского творчества в каникулярное время»
составит 830,0 тыс. руб., том числе из районного бюджета
830,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  260,0 тыс. рублей;
2016 год -  285,0 тыс. рублей;
2017 год -285,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограмма «Управление в сфере
установленных функций» составит 6532,2 тыс. руб., том
числе из районного бюджета 6532,2 тыс. руб., в том числе
по годам:
2015 год-2152,2 тыс. рублей;
2016 год — 2190,0 тыс. рублей;
2017 год-2190,0 тыс. рублей.».

б) четвертый абзац раздела 4 изложить в новой редакции:
«Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муници

пальной программы, составляет 199190,0 тыс. рублей, в том числе:

3

2015 год -  77327,9 тыс. рублей;
2016 год -  60928,6 тыс. рублей;
2017 год -  60933,5 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -  14574,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  14471,4 тыс. рублей;
2016 год -  49,3 тыс. рублей;
2017 год -  54,2 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  184615,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год-62856,5 тыс. рублей;
2016 год -  60879,3 тыс. рублей;
2017 год-60879,3 тыс. рублей;
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы «Культура Тимашевского района» со
ставит 6530,0 тыс. рублей,
в том числе:
из средств краевого бюджета -  40,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -40,0  тыс.рублей;
из средств районного бюджета -  6490,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  3810,0 тыс. рублей;
2016 год -  1340,0 тыс. рублей;
2017 год -  1340,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельности му
ниципальных учреждений культуры и искусства, подведомственных отделу
культуры администрации муниципального образования Тимашевский район»
составит 185297,8 тыс. рублей,
в том числе: из средств краевого бюджета составляет -  14534,9 тыс. рублей, в
том числе:
2015 год -  14431,4 тыс. рублей;
2016 год -  49,3 тыс. рублей;
2017 год -  54,2 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  170762,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  56634,3 тыс. рублей;
2016 год -  57064,3 тыс. рублей;
2017 год -  57064,3 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Поддержка и стимулирование детского
творчества в каникулярное время» составит 830,0 тыс. руб., том числе из рай
онного бюджета 830,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  260,0 тыс. рублей;
2016 год -  285,0 тыс. рублей;
2017 год -  285,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограмма «Управление в сфере установленных
функций» составит 6532,2 тыс. руб., том числе из районного бюджета 6532,2
тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  2152,2 тыс. рублей;
2016 год -  2190,0 тыс. рублей;

2017 год -2190,0 тыс. рублей.».
1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе муниципального об

разования Тимашевский район «Развитие культуры» на 2015-2017 годы:
а) абзац 7 паспорта подпрограммы «Культура Тимашевского района» му

ниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-2017 годы изложить в
новой редакции:
«Объемы объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Культу-
бюджетных ра Тимашевского района» составит 6530,0 тыс. рублей, в
ассигнований том числе:
подпрограммы из средств краевого бюджета -  40,0 тыс. рублей, в том

числе:
2015 год “  40,0 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  6490,0 тыс. рублей, в
том числе:
2015 год -  3810,0 тыс. рублей;
2016 год -  1340,0 тыс. рублей;
2017 год -  1340,0 тыс. рублей.».

б) второй абзац раздела 4 изложить в новой редакции:
«Объем финансирования подпрограммы составит 6530,0 тыс. рублей, в

том числе:
- из средств краевого бюджета 40,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  40,0 тыс. рублей;
- из средств районного бюджета -  6490,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  3810,0 тыс. рублей;
2016 год -  1340,0 тыс. рублей;
2017 год -  1340,0 тыс. рублей.».

1.3. Приложение к подпрограмме «Культура Тимашевского района» му
ниципальной программы муниципального образования Тимашевский район
«Развитие культуры» на 2015-2017 годы изложить в новой редакции (прилага
ется).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать
настоящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально
го образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в аьод со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тимашевский район А.И.Михуля

П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

к
п

о
с

та
н

о
в

л
е

н
и

ю

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
и

м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г

о

о
б

р
а

з
о

в
а

н
и

я

Т
и

м
а

ш
е

в
с

к
и

й

р
а

й
о

н

от
гз.

 ю
го

т
*

/Р
0/

а
К
о

зЯ
а
а ,
о
ио
«
о
и
<L>
a
cd
Sя

нCd

О  О

В

ж
ыоя

-C
5

uQп
Яs

ои
ЖяЖ
b

XозЯ
о<Nt2 cd inаhQ){sj о2 Я <N

£ И cdcd о X
e -

CQ
а> Яо ЭОн cd o,и 2 >4

)Я Я H03о н 4Xл « Й*
§ ЕЯж <Dс cd Яя n HCf О я
я я CQ

£ж CL>> vo Сц2 О

к
о

эЯ
cd CL.

эЯ
Я  ®
S g
э «

иО Cd
Я  S

£  5  V I

*  ^
3
К *  Ф5 л
£ §
5 sСО СЬ О lO
a  o '

о  > !
ж «
л

- f

й s4  я ? 52 S%Он ®
CQ Ь  Н

w  S  о

л
S  2 <d w рн А
л пa s  с «-

>Я *-Н о о
Ж гчhQ «
м
cd
с SК
Ж cd
Я  Ж
к  ^

A
Он
>>
H>J3
4

«

£
wОч

cd
X
о

>s
cd
&
О
u
О
*5
О
CQ
<D
В
a2
к

Hcd

<D
S
H
ж
CQ
ЯОн
ж
о>scd
CX

> » я
H ix£
A а

со
<1)
в
cd
S

3 Я
s н
2
cd

&

«
я
ж

o cd
Он
e
t t

ей
О
3

о си
с ю

эЯ о
Я р
н С-«
м с
я ж
Си JJ
с 5о 53
Он с
<D я
S

<—Г

X я

3 >>
ж
CQ 2
о
ж
о
о

532
0)
4

Ю

Dh

о
3
H

* fe

2 ^ s Я s 4* Й tjS CL ^

IT)

oo

40

Й

cx

Os

00

CQ<D
3«J
2
я
H
e?К

m
о
зaю
о
о(_
о
яU5
ККи
R
Я
Яa
онко.сх0>н
«яж
к«
Ян
ЯГЧ
Ос

>я
о
33л
«
Ян0 <1>
-в*1
о
я
о

го

«

сс<и

& рV! г“«
я0 id
0)ЯнЯ«
3Он
Я
я  *  5  о
1 $
Он в
X я
о  а  о  о

Он Л

а о

>« <D ССЯ л
я  ^

<£> <ищ D
О Яо.  ̂Я S

8 8
ГСГ
5 Iл  о
Я W

«По

1П
чо

оОчЮГО

Огдо>•©

inVO

шчс>

оМП
'«Осо

о
соOn
in

[яН<у
IVD

>Ямчкй
Я
Я
о

Оч

о■'f

н<и
*
яю
3R
§
&aи

5
£=з
2ю

>я
3
ялf—i
аОн<ак*<Ц

..rfil.

<D<D
Я са

S(
£ « я
g  я  я  Он <D о .  о

| Е  £  я  я
•г>»

о£ я
<u gЯ g  °

s  5  ч
д  о  о  о  сcd  ̂ 5
«п ^CN О

0
Я
<L>“Яий
Я
ё
1 *3 иь2 я ю я<L> *г
Я о  « н

in
! 00

1П■оо

1Поо

inШ(N

Шоо

m00

inоо

шш<N

сч
я
£
900

«§ ^  S1 ° ^Й £ У -н,9 R о л U q Ч f t

СП

os

00

чо

гп

« о 53 и ж Ом* ££
В л R 5
та в
о. яК В L. hr4
й £
&2 «  янм К Ч Вя

8 *
3 d
I  §к ч Н u w 1 я к
1 «  ffl cdО а
3 *  .5- 23
О о

со
S
5а
а
лЧ -D Л
1 SI |а  S
в 2о к л о а, я

in
ON

1П
On

inOn

in
00CN

»nOn

inOn

•nOn

in
00CN

2Ю
«
3квож(Йa

но
*КС
2ю
>я
§
&сха

оиЕСоиt>
*а>

2ю
«
Sкиз
о-оП н (U и
'б* %

0 S3
CDннизвни

1юсив
со

лoQ(-1О
а>чы
ов
в
3аР~ьнJ3я

та
кВв
нов
оио«
a
з*

«ввта
соо
3сиVOо

во>я(ЙoJ

« о о в в н Й :S 5 s
о  л  В Ув я1) CS СО 5!
Й £ <и Н
^ « о в5 В сСX Д
(L) ^Вн _В ю« о
Й о а  и
в в>0о еВ §в с
Й вей В СХ S * £ о £ о 2

S

1 о В f-« В 2 в * 3 л2 Si 1
*7! В
а  5 в

£ 2
в в в
ейа. н
о

Л
>•>
Srf
С?
8но

се в
<и в в<и в
ю ЙО О

о"=t

о

m
гм

ш
о

<N

>-> I Iн а л  А л  го Р 5 м  >* о s
Ь* в  л

>§ I  ЙQ CL, D,

I
а ,  ^  чЙ t4 о Лч н и VО о — " В * — соНМ М _& «5 °  ^Я a.<N • V * я £^  Си ^
В О к  0-1О bd О 0̂1
ЬЙ и '

>во
в
я<иCQ О

IX
н
о

rL °  JbS4 <L) ям S и
 ̂ a  &

я Й

| §^  1̂ 1 В г;
ч о а. о я Б В

о  л
ж ^  у S S. Sj £  &

«
о
в
в(I)

гм

тав
Iсо
CN

в  в
э §П о
в  иВ и Й •©<

О  в

:<М

На
ча

ль
ни

к
от

де
ла

ку

ль
ту

ры

Т.
А

.И
но

зе
мц

ев
а

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования

Тимашевский район «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 24 декабря 2014 № 1927 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Тимашевский район «Развитие культуры»

на 2015 -2017 годы»

1. В соответствии с решением Совета муниципального образования Ти
машевский район от ___________года для подготовки и проведения культур
но-массовых мероприятий, посвященных Новогодним и Рождественским
праздникам увеличено финансирование на 160,0 тыс.руб.

1.1. Денежные средства добавлены в паспорт муниципальной программы
муниципального образования Тимашевский район «Развитие культуры» на
2015-2017 годы (далее - муниципальная программа):

- «Объем бюджетных ассигнований»;
- в раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы».
1.2. Денежные средства добавлены в паспорт муниципальной подпро

граммы «Культура Тимашевского района» (приложение № 1 муниципальной
программы):

- «Объем бюджетных ассигнований»;
- в раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы»;
- в приложение к подпрограмме.

Начальник отдела культуры Т.А.Иноземцева